דו"ח פעילות הקרן למימון תובענות ייצוגיות לשנת 2015

לפי סעיף 27 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006, להלן דין וחשבון על פעולות הקרן, הכנסותיה והוצאותיה בשנת 2015.

1. פעולות הקרן - מימון תובענות ייצוגיות בשנת 2015

לפי סעיף 27 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006, רשאית הקרן למימון תובענות ייצוגיות לסייע לתובעים מייצגים במימון בקשות לאישור ותובענות ייצוגיות, אשר יש חשיבות ציבורית וחברתית בהגשתן ובבירורן.

חברי הקרן למימון תובענות ייצוגיות:

לטענת המבקשת, בישראל, בניגוד למדינות רבות אחרות, לא נתנו חברי הקרטל את הדין. בקשה לסיוע במימון בתיק זה נדונה ואושרה בישיבת ינואר 2014. הבקשה הוגשה לצורך מימון רכיב נוסף של תרגום המסמכים בתיק לאנגלית על ידי מתורגמן בעקבות החלטה של בית המשפט על המצאת מסמכים אל מחוץ לתחום לפי תקנה 500 לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד – 1984.

סכום הסיוע: סיוע במימון עבודת התרגום בגובה של 90% מסך הסכום ששולם בפועל – 22,420 ₪, קרי, סה"כ 20,178 ₪.

ד. ת"צ 1745/09 יחיאל פישמן ואח' נ' חברת החשמל לישראל בע"מ: עניינה של התובענה הוא בהפרעות והפסקות חוזרות ונשנות באספקת החשמל ע"י חברת החשמל לתושבי גוש עציון.

ת"צ 18453-10-11 ליאורה לבנשטיין נ' חברת דואר ישראל בע"מ וחברת בנק הדואר בע"מ: חברת הדואר גובה תעריף של 81 ₪ עבור שירות בדיקת משכון ברשם המשכונות, תעריף שלטענת המבקשת חורג בכ-700% מן התקרה שנקבעה בס' 34 לתוספת השנייה לתקנות הדואר (תשלומים בעד שירותי החברה לפי ס' 37(א) ו-1(ג) לחוק) (הוראת שעה) (מס' 2), תשס"ז-2007. לטענת המבקשת, התעריף שגובה חברת הדואר עבור שירות בדיקת משכון הינו בלתי חוקי ובלתי סביר תוך שחברת הדואר מפירה את חובתה לפעול לטובת הציבור ומפרה את המגבלות להן היא כפופה לפי תקנות הדואר, חוק הדואר ורישיון חברת הדואר.

סכום הסיוע: סיוע במימון הוצאות משפט במידה וייפסקו נגד המבקשת בגובה 80,000 ₪ או 80% מסך ההוצאות, הנמוך מביניהם, וכן סיוע במימון חוות דעת מומחה בסך של 25,000 ₪.

3. ס"ע 26318-02-12 ד"ר יונתן קסל ואח' נ' מדינת ישראל, המרכז הרפואי ת"א (איכילוב), עיריית ת"א וההסתדרות הרפואית בישראל (הר"י): עניינה של התובענה הוא בטענת המבקשים לניכוי שכר שנעשו בניגוד להוראות חוק הגנת השכר התשי"ח-1958, ע"י המעסיקים (המשיבים), וההסתדרות הרפואית בישראל אשר נתבעה בגין אי עמידה בתפקידה לעמוד על זכויות חברי הקבוצה. לטענת המבקשים, המעסיקים ניכו סכומים של אלפי שקלים בשנה בגין ביטוח אחריות מקצועית עבור עבודה בקליניקה פרטית של רופאים שכלל לא היתה להם קליניקה פרטית.

סכום הסיוע: סיוע במימון הוצאות משפט במידה וייפסקו נגד המבקשים בגובה 20,000 ₪ או 80% מסך ההוצאות, הנמוך מביניהם.

4. ת"צ 67813-12-14 עידו גרנות נ' גלובוס מקס ואח': התובענה מוגשת נגד מספר מפעילות בתי קולנוע ומפיקות סרטים אשר לטענת המבקש אינן מנגישות כדין את סרטי הקולנוע

המוקרנים בשפה העברית לאנשים עם ירידה בשמיעה. המשיבות אינן מלוות את הסרטים בכתוביות ואינן מפרסמות בלוחות ההקרנה המתפרסמים לציבור מידע בדבר שעות הקרנות סרטים המלווים בכתוביות ובכך פוגעות בציבור רחב של אנשים עם ירידה בשמיעה. כל זאת, לטענת המבקש, מהווה הפרה של הוראות חוק: חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1998, חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, חוסר תום לב לפי חוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973, רשלנות והפרת חובה חקוקה לפי פקודת הנזיקין (נוסח חדש) תשכ"ח-1968. סכום הסיוע: סיוע במימון הוצאות משפט במידה וייפסקו נגד המבקש בגובה 20,000 ₪ או 80% מסך ההוצאות, הנמוך מביניהם.

י. ת"צ 17789-05-12 עדי קרני נ' פלאפון תקשורת בע"מ: עניינה של התובענה הוא בטענה שפלאפון אינה מגלה ללקוחות שמבקשים להצטרף אליה באמצעות מכשיר סלולארי שנרכש מחוץ לחברת פלאפון, את העובדה שהם ייתקלו בבעיות קליטה משמעותיות אם המכשיר שלהם אינו תומך בתדר 850 MHZ בו פועלת פלאפון.

יג. סע"ש 3263-07-13 אור שחם נ' קסטרו שיוק בע"מ וקסטרו מודל בע"מ: עניינה של התובענה הוא בקבוצה רחבה של מוכרים ברשת "קסטרו" אשר לטענת המבקש, עבדו במשרה מלאה וזכויותיהם נפגעו באופן תדיר ע"י המשיבה. כך, בין היתר, לא ניתנה להם הודעה לגבי תנאי העסקה (בניגוד לחוק הודעה לעובד (תנאי עבודה) התשס"ב-2002), שכרם שולם שלא כדין וזכויותיהם הסוציאליות שולמו לפי 75% משרה, העובדים הועסקו במשך 7 ימים רצופים בשבוע ולמעלה מ-12 שעות רצופות במשמרת (בניגוד להוראות חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951), לא ניתנה להם חופשה שנתית רצופה בת 7 ימים לפחות בשנה (בניגוד לחוק חופשה שנתית התשי"א-1951) ולא ניתנה להם הזכות לעבוד בישיבה (בניגוד לחוק הזכות לעבודה בישיבה, התשס"ז-2007). המבקש מציין כי לעובדים נגרמו נזקים ממוניים משמעותיים עקב הפרה של חוקי העבודה וחישוב זכויותיהם בחסר וכן נזקים בלתי ממוניים.

סכום הסיוע: סיוע במימון הוצאות הליכי גישור בסך של 90% מהסכום ששולם, קרי, 4571.64 ₪.

יד. ת"צ 33489-10-14 אלירן אלקיים נ' רשת חנויות רמי לוי שיוק השקמה: עניינה של התובענה הוא בטענה להפרת הוראות חוקי עבודה ע"י המשיבה בכך שלא שילמה לעובדיה כדין.

סכום הסיוע: סיוע במימון הוצאות משפט במידה וייפסקו נגד המבקש בגובה 20,000 ₪ או 80% מסך ההוצאות, הנמוך מבניהם.

כג. ת"צ 28953-12-12 ליאור אביטל ואח' נ' אול יו ניד בע"מ: עניינה של התובענה הוא בטענה להפרת חוק שירות התעסוקה ע"י המשיבה. חברת "אול יו ניד" עוסקת בתיווך עבודה בין

עובד למעביד. לטענת המבקש, החברה מפירה שתי הוראות לפי חוק שירות התעסוקה, תשי"ט-1959 (להלן: **חוק שירות התעסוקה**): הפרת סעיף 63(א) בכך שמפעילה את עסקה ללא רישיון והפרת סעיף 69(ג) בכך שגובה כסף ממחפש העבודה עבור האפשרות לשלוח קורות חיים למעסיקים באמצעות אתר האינטרנט שלה. בנוסף, לטענת התובע, המשיבה מפירה את חופש העיסוק של המשתמשים בשירותיה, מטעה את הצרכן בניגוד לסעיף 2(א) וסעיף 4 לחוק הגנת הצרכן וכן לפי סעיף 15 לחוק החוזים.

סכום הסיוע: סיוע במימון הוצאות משפט ככל שייפסקו נגד המבקש בגובה 50,000 ₪, או 80% מסך ההוצאות, הנמוך מבניהם.

כה. ת"צ 14-02-57534 + ת"צ 14-10-43206 פרופ' ירון זליכה נ' תנובה: מדובר במס' בקשות לאישור תובענות ייצוגיות אשר אוחדו לתובענה אחת. עניינה של התובענה הוא באכיפת האיסור הקיים בסעיף 29א לחוק ההגבלים העסקיים, תשמ"ח-1988, בנוגע לגביית מחיר מופרז ע"י חברת תנובה, שהינה מונופולין בתחום מוצרי החלב, אשר ניצלה, לטענת המבקש, את מעמדה ככזו ומכרה את המוצרים שמנת מתוקה 38%, שמנת מתוקה 32% וגבינה לבנה 5% במחיר מופרז שאינו הוגן לנוכח עלויות ייצורו. המבקש מציין כי התובענה עולה בקנה אחד עם גילוי דעת מס' 1/14 של הרשות להגבלים עסקיים. בנוסף, ביום 30.12.13 חתמו שר האוצר ושר החקלאות ופיתוח הכפר דאז, על צו המורה על הכנסת המוצרים גבינה לבנה 5% ושמנת מתוקה לפיקוח מחירים וזאת בהתאם לחוק פיקוח על מחירי מצרכים ושירותים, התשנ"ו-1996. בעקבות הכנסת המוצרים לפיקוח, ירדו מחירי המוצרים בכ-20%, מה שמעיד לטענת התובע על רווח בלתי הוגן בתקופה שלפני כניסת הצו לתוקף.

סכום הסיוע: סיוע במימון חוות דעת כלכלן בגובה 30,000 ₪ ומימון הוצאות משפט במידה וייפסקו כנגד המבקש בגובה 20,000 ₪ או 80% מסך ההוצאות, הנמוך מבניהם.

כו.

מערכת העזר מיועדת לאפשר למשתמשים במכשיר השמיעה להבין את דברי נציגי השירות בעצמאות מירבית למרות המחיצה ביניהם ורעשי הסביבה, בעזרת פונקציית השראה במכשיר השמיעה שמנטרלת ולכל פחות מפחיתה מאוד רעשי רקע. החובה להפעיל את מערכת העזר לשמיעה מעוגנת בחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1988 ובתקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (הסדרת נגישות לשירותי תחבורה ציבורית)

תשס"ג-2003. לטענת המבקשת, המשיבה לא מילאה את חובתה החוקית בהצבת מערכות עזר בתחנות המרכזיות או במסופי הנוסעים.

סכום הסיוע: סיוע במימון הוצאות משפט ככל שייפסקו נגד המבקש בגובה 20,000 ₪ או 80% מסך ההוצאות, על פי הנמוך מבניהם, וכן מימון מחצית מסכום הבדיקה שנעשתה ע"י המבקשים בתחנות האוטובוס, קרי, 2,375 ש"ח.

לטענת המבקש, השומר מעשן בסביבת תלמידים צעירים מזה 12 שנים, בחצר בית הספר, בפתח המבנה, בתוכו וסמוך לשער ביה"ס, בקרבה לתלמידים. עפ"י הערכת המבקש, הקבוצה הנפגעת מונה כ-1466 תלמידים שנחשפו לעישון השומר במהלך השנים, זאת תוך פגיעה בבריאותם והפרה החוק למניעת עישון במקומות ציבוריים והחשיפה לעישון, תשמ"ג-1983 והחוק למניעת מפגעים סביבתיים, תשנ"ב-1992.

סכום הסיוע: סיוע במימון הוצאות משפט ככל שייפסקו נגד המבקש בגובה 15,000 ₪ או 80% מסך ההוצאות, הנמוך מביניהם.

לח. עמ"מ 2978/13 מי הגליל נ' אחמד יונס: מדובר בתובענה ייצוגית נגד רשות בגין גבייה שלא כדין. בבית המשפט המחוזי נפסקו גמול ושכ"ט לתובע ובא כוחו, עליהם ערערה מי הגליל לביהמ"ש העליון בטענה שלא הייתה פנייה מוקדמת אליה, ואי לכך יש להפחית את סכום הגמול ושכר הטרחה שנפסק.

לט. ת"צ 17506-08-14 בן כנען נ' עיריית רמת השרון: עניינה של התובענה הוא בטענה לגבייה שלא כדין ע"י עיריית רמת השרון. לטענת התובע, העירייה חייבה את תושביה בתשלומי חובה עבור קנסות שלא כדין, בכך שגבתה הוצאות אכיפה בסכומים המרביים הנקובים בתקנות המיסים (גביה) (קביעת הוצאות מרביות) תשע"א-2011, במקום הקפדה על חיוב בהוצאות הישירות שהיו כרוכות בהפעלת אמצעי האכיפה הבאים: דרישת תשלום ראשונה לפי פקודת המיסים (גביה), דרישת תשלום שנייה לפי הפקודה (בדואר רשום), איתור כתובת, עיקול מיטלטלין ברישום, הוצאות והובלת מעוקלים. סכום הסיוע: סיוע במימון הוצאות משפט, ככל שייפסקו נגד המבקש בגובה 15,000 ₪ או 80% מסך ההוצאות, הנמוך מביניהם.